

حضرت ولی عزیز امرالله می فرمایند: «بلا یا و محن بسیار است و نیاز به علاج حقیقی عاجل و عظیم. و اهل بهاء باید بدانند که وظیفه مقدسه آنان ابلاغ سریع پیام نجات است به هموعان خود در حداکثر وسعت ممکن. اگر آنان در این امر خطیر کوتاهی کنند تا حدی مسئول استمرار رنج و عذاب عالم انسانی خواهند بود.»
انوار هدایت ص ۱۶۶

عنوان: در دنیای کنونی، بشر با چه مشکلاتی روبرو است و وظایف اهل بهاء درقبال آن چیست؟

قسمت روحانی

- ۱- مناجات شروع
- ۲- ذکر دسته جمعی
- ۳- نصوص مبارکه حضرت بهاءالله
- ۴- نصوص حضرت عبدالبها

قسمت اداری

- ۵- منتخباتی از توفیعات حضرت ولی عزیز امرالله
- ۶- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم الهی
- ۷- قسمتی از پیام ۲۱ آگست ۲۰۰۶
- ۸- مبارزه بهائیان با چیست؟
- ۹- سخنی از روحیه خانم
- ۱۰- شور و مشورت
- ۱۱- برنامه نوگلان عزیز

قسمت اجتماعی

- ۱۲- الفت و پذیرایی
- ۱۳- مناجات خاتمه

«رگ جهان در دست پزشک دانا است درد را می بیند و به دانایی درمان می کند. هر روز را رازی است و هر سر را آوازی. درد امروز را درمانی و فردا را درمانی دیگر. امروز را نگران باشید و سخن از امروز رانید. دیده می شود گیتی را دردهای بیکران فرا گرفته و او را بر بستر ناکامی انداخته . مردمانی که از باده خودبینی سرمست شده اند پزشک دانا را از او باز داشته اند. اینست که خود و همه مردمان را گرفتار نموده اند. نه درد می دانند نه درمان می شناسند. راست را کژ انگاشته اند و دوست را دشمن شمرده اند. بشنوید آواز این زندانی را. بایستید و بگویید، شاید آنان که در خوابند بیدار شوند. (دریای دانش ص ۳)

و نیز می فرمایند :

«ای عباد اگر در این ایام مشهود و عالم موجود فی الجمله امور بر خلاف رضا از جبروت قضا واقع شود دلتنگ مشوید که ایام خوش رحمانی آید و عالم های قدس روحانی جلوه نماید و شمارا در جمیع این ایام قسمتی مقدر و عیشی معین و رزقی مقرر است، البته به جمیع آن ها رسیده فائز گردید.»

(زر و آتش ص ۱۳۰)

و هم چنین می فرمایند:

«عالم منقلب است و انقلاب او یوماً فیوماً در تزايد و وجه آن بر غفلت و لا مذهبی متوجه و این فقره شدت خواهد نمود و زیاد خواهد شد، به شانی که ذکر آن حال مقتضی نه و مدتی بر این نهج ایام می رود و اذا تم المیقات یظهر بغته ما یرتعد به فرائض العالم، اذا ترتفع الاعلام وتغرد العنادل علی الافنان...»

(انوار هدایت ص ۱۶۵)

۴- نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

حضرت عبدالبهاء می فرمایند:

«به بدایت امور ناظر نباشید، قلب را به نهایت امر و نتایج آن متوجه سازید. این زمان به مثابه زمان زرع است. تردیدی نیست که آبستن خطرات و مشکلات است. اما آتیه ایام محصول فراوان برداشت شود و منافع و ائمار وفیره ظاهر و باهر گردد. وقتی نفس امر و انتهای آن ملاحظه گردد، سرور و بهجت بی منتهی ظهور نماید.»

زر و آتش ص ۱۳۰

و نیز می فرمایند:

ای حزب الله در این جهان هر حزبی در بادیه ای سرگردان و به هوا و هوسی متحرک و به خیال خویش پویان و جویان. در بین احزاب عالم، این حزب اسم اعظم از هر خیالی فارغ و از هر مقصدی در کنار و به نیت خالصه قائم و به تعالیم الهی، در نهایت آرزو، ساعی و مجاهد تا این که روی زمین بهشت برین گردد و جهان ناسوت آئینه ملکوت شود، جهان جهان دیگر گردد و نوع انسان تربیت و روش و سلوک دیگر یابد.»

مکاتیب عبدالبهاء ج ۳ - ص ۱۵۸

۵- منتخباتی از توقیعات حضرت ولی عزیز امرالله

«بیاید به درگاه خداوند دعا کنیم که در این ایام ظلمت جهانگیر، هنگامی که نیروهای تاریک طبیعت، یعنی تنفر، طغیان، هرج و مرج و تلافی، اساس ثبات جامعه بشری را تهدید می کنند، وقتی که ارزشمندترین ثمرات مدنیت، امتحانات شدیده بی سابقه ای را تحمل می نماید عمیق تر از همیشه درک می نماییم که گر چه جمعی قلیل در میان توده های خروشان عالمیم اما در این یوم رهیب وسایط رحمت خداوندیم و حامل ضروری ترین و حیاتی ترین ماموریت در جهت سرنوشت بشریتیم و آن گاه تقویت و تجهیز گشته با چنین احساساتی، قیام نماییم تا مقصد مقدس خداوند را برای نوع بشر، تحقق بخشیم.»

انوار هدایت ص ۱۷۸

و نیز می فرمایند:

«... شرایط و اوضاع عالم، اقدام عاجل در مورد بسیاری از مسائل را ایجاب می نماید. امروزه شاید نتوان ملت و مردمی را یافت که در وضع بحرانی به سر نبرند. ماده گرایی، فقدان دین و ایمان و قوای دنیه ای که در نتیجه این ها از طبیعت انسان آزاد می شود کل جهان را در آستانه احتمالاً عظیم ترین بحرانی که تا به حال با آن مقابل بوده و یا خواهد بود، قرار داده است. اهل بها نیز جزیی از جهان هستند. آنان هم فشارهای عظیمی را که الیوم بر تمامی مردم، هر کسی و در هر جایی که باشند، وارد می شود، حس می کنند. از جهت دیگر طرح ملکوتی که شیوه راستین کار برای استقرار صلح و آشتی و نظم جهانی است لزوماً به مرحله ای مهم از تحول خود نائل گشته است و لهذا اهل بها که ناظر بر نیازهای خطیر و مبرم اهل عالمند با وجود این که از لحاظ کثرت نفرات و قدرت اموال و امکانات و نیز شهرت و معروفیت معدود و محدودند، می دانند و می بینند که برای ایفای چه وظیفه و مسئولیت عظیمی، فرا خوانده شده اند.»

انوار هدایت ص ۱۷۲

«...در گذشته بسیاری از مذاهب بر تکامل درونی و فردی تاکید کرده اند. کمال فردی برای رسیدن به بهشت برین . بهایبان نیز به دعا و مناجات اعتقاد راسخ دارند. ما عملاً نماز واجب داریم اما معتقدیم که امروز روزی است که قولاً همه ی دست ها در کارند.

بهتر است از کنج عزلت خود بیرون بیاییم و اقدامی در جهت حل مسائل نوع بشر انجام دهیم. آن شیوه مطمئناً تاثیر گذار تر از خلوت گزینی و تفکر برای تعالی و تکامل شخصی است. به واقع هر دو شیوه به هم پیوسته است. شما باید زندگی روحانی فردی خود را تعالی بخشید چرا که به شما قوای روحانی می بخشد. اما پس از آن اگر بیرون نروید و دست به اقدامی در جهت حیات نوع بشر نزنید این نیرو و قدرت چه سودی از پی دارد؟

در گذشته شاید یک نفر می توانست با فدای جان خود به تنهایی به هدف نائل شود اما امروز، همان طور که گفتم از نظر من «همه ی دست ها در کارند» پس بهتر است که در کنار هم دست به تلاش و فعالیت زنیم برای خود، سرزمین و سیاره ای که در آن زندگی می کنیم. تحقق این امر نیازمند خدمات و فداکاری های ماست. یکی از مهم ترین تعالیم بهایی چنین است که از نظر ما کاری که با خلوص و به نیت سازندگی عالم انجام شود حکم عبادت دارد. و فکر می کنم که بهایبان این موضوع را بسیار جدی گرفته اند. آن ها نیازها را می دانند و اعمال، خدمات، مددهایی که برای پاسخ گویی به این نیازها لازم است. خدماتی که عاقبت منجر به صلح و اتحاد، دوستی و وفاق ما بین مردم عالم با هر فرقه و عقیده و نژاد و مرامی می شود.»

ایادیان فراموش ناشدنی امر ص ۱۷۶-۱۷۰

۸- مبارزه بهائیان با چیست؟

بهائیان امروز مبارزه شان با هجوم ماده پرستی تعصب آمیز است که مردمان آن را بر اساس علم دانسته منظمأ می کوشند که هر نوع ضربان روحانی را که در نزد بهائیان شئون اصلی حیات است و از ضمیر و وجدان انسان می تراود از حیات فکری و صفحه اندیشه بشری بزدایند. برای یک فرد بهائی مسائل نهایی، مسائلی روحانی هستند.

قرن انوار ص ۱۱۴

هوالله

...ای پروردگار اگر پشه ضعیف را مدد فرمایی نسر طائر گردد ظل زائل را اگر تجلی فرمایی نور باهر شود و خاک خاسر را اگر فیض رسانی حدیقه فائق گردد پس هر چه نماید قوه تائید نماید ظلمات ضلالت است که شرق و غرب را احاطه نموده است و با نور هدایت در این کور اعظمت در جنگ و ستیز است و سهم و سنانش بس تند و تیز و لشکرش بسیار خونریز پس سپاهی انبوه و لشکری پر شکوه یعنی انواری ساطع و اسراری لامع در حقایق و معانی در میدان قلوب دوستان بر انگیز تا به این قوه ملکوتی ظلمات دل ها را پراکنده نمایند.

ع ع

مجموعه مناجات های حضرت عبدالبهاء ص ۱۸۳

۶- قسمتی از پیام بیت العدل اعظم الهی

بیت العدل اعظم الهی در دستخط مبارک مورخه ۱۲۲ بدیع در مورد وضع فعلی جهان چنین مرقوم فرموده اند:

عالم انسانی به شهادت تعالیم یزدانی در این روزگار به ابتلائات و انقلابات متنوع دچار است و به تحولات و تلونات بی شمار گرفتار. مبادی سقیمه مخربه مدنیت مادیه در اوج و اعتلا است و بشر بی خبر از خدا در نتیجه حیرت و استکبار پریشان و مبتلا. چراغ دین بی نور است و کوکب هدایت در ظلمت ضلالت مستور و بیانات مبارکه کل مبین امور... در عالم سیاست و اقتصاد و تجارت و زراعت و علم و ادب و هنر و صنعت چنان عنان گسیختگی و هرج و مرج راه یافته که دانایان جهان از چاره اش ناتوانند و از عواقب مدهشه غالبه اش حیران و هراسان. علوم و فنون عصریه که خود از تصرفات آفاقیه این امر اعظم است چون از روح الهی محروم مانده جسمی بی جان گشته و رو به تجزی و تلاشی نهاده. رسوم موهوم و عقاید بالیه مستولیه ادیان عتیقه که به افکار دنیه بشریه و امیال اهل هوس ممزوج و ملوث گردیده جهانیان را به کلی از مبادی معنویه روحانی دور ساخته و مغرور و مرعوب و محکوم تمدنی نموده که اساسش صرفاً بر موازین مادی استوار است و از تائید نغذات روح القدس محروم و بر کنار. در این میان بشر غافل مبهور و سرگردان، نه ملجائی یابد و نه پناهی شناسد و نه این حیات موقت را معنایی ببیند، لهذا دل به دریا زند لابلالی گردد و بی پروایی جوید و با شرب مسکرات و استعمال مخدرات و ارتکاب منهیات راه مستی و فراموشی سپارد و نام آن جمله را تجدد

و تمدن گذارد نفس پرستی و تن آسایی در این جهان فانی و تنازع بقا و طمع به مال و شئون دنیا غایت قصوی و مقصد اعلائی اکثر مردم این روزگار است لهذا در راه وصول این آمال هیچ منکری را منکر نگردند و هیچ شری را مضر نشمرند در حسرت دینار و درهم بی قرار شوند و در کسب قدرت و ثروت و نام به هر ننگ و عار تن در دهند هر دمی به دامی افتند و هر نفسی پی هوسی روند ...

در حاشیه وعده صلح جهانی ص ۱۹۳

۷- قسمتی از پیام ۲۱ آگست ۲۰۰۶

عالم بشریت به طور کلی، و ملت ایران به طور اخص، به سبب غفلت در شناسایی مقام مظهر ظهور کلی الهی با مشکلات متعددی که حیات معنوی فردی و اجتماعی را مخمود نموده دست به گریبان است. اثرات این خمودت در فعالیت های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی آن کشور به خوبی به چشم می خورد. وظیفه پیروان اسم اعظم علی الخصوص جوانان در قبال این وضعیت در درجه اول احیای شعله روحانیت در قلوب و کمک به بسط افق فکری هم وطنان است که باید از طریق تبلیغ انفرادی بر طبق هدایات اخیر بیت العدل اعظم با رعایت حکمت انجام شود. این تجدید تدریجی قوای روحانی مردم توأم با ارائه خدمات ناشی از نقشه کلی الهی در میقات معین موجب احیای آن سرزمین مقدس خواهد شد. در ایفای چنین نقشی است که شخص مومن باید «کلیه استعدادهای روحانی، اخلاقی و عملی» خود را به کار گیرد.

لازمه پیشرفت در این وظیفه سنگین و پیچیده، اقدام از طریق روشی سیستماتیک، توسل به فرایند «مشورت، عمل و تفکر» و به طور کلی گرایش فکری پیروان حضرت بهاءالله و تشکیلات امری به سوی روحیه یادگیری است. اتخاذ این روش و اکتساب این روحیه توأم با ایقان به تائیدات غیبیه الهیه و اطمینان به تحقق اهداف رسالت جمال اقدس ابهی و فتح و ظفر کامل امرالله جامعه اسم اعظم را در انجام رسالت تاریخی خود در کشور مقدس ایران بیش از پیش موفق خواهد کرد.